
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

 

 

LICITAÇÃO 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00006/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00006/2022, que tem por finalidade a CONTRUÇÃO DE 

UM PÓRTICO NA ENTRADA DO SÍTIO LAGOA DE PEDRA E ADJACENTES, com base nos elementos constantes no 

processo correspondente, em favor da empresa: CONSTRUTORA EXECUTE LTDA CNPJ: 48.768.125/0001-92, no valor total 

de R$ 17.688,57 (dezessete mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos-PB, 9 de fevereiro de 2023. 

  

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 00017/2023; 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00006/2023; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DE ENGENHARIA PARA CONTRUÇÃO DE UM PÓRTICO NA ENTRADA DO SÍTIO LAGOA DE PEDRA E 

ADJACENTES; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-

66; 5. CONTRATADO CONSTRUTORA EXECUTE LTDA CNPJ: 48.768.125/0001-92; 6. VALOR GLOBAL: R$ 17.688,57 

(DEZESSETE SEISCENTOS E OITENTA E OI REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS); 7. DATA DA ASSINATURA: 

09/02/2023; 8.  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 02.030-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-15 451 1011 1010 15001000 

4490.00 4490.51 99-CONSTRUÇÃO DE UM PORTAL NA ENTRADA DA CIDADE-OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE DE 

RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO); 9. PRAZO: 06/06/2023. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 00011/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto 

na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolver ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo Licitatório na Modalidade 

TOMADA DE PREÇOS de nº 00011/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A 

REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.I.F JOSÉ FRANCISCO DA COSTA, fundamentado no parecer final 

da comissão permanente de licitação e no parecer jurídico, em favor da empresa NOBREGA CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 

28.183.078/0001-08; VALOR GLOBAL R$ 662.695,15 (seiscentos e sessenta e dois mil seiscentos e noventa e cinco reais e quinze 

centavos). Ficando o vencedor desde já convocado para no prazo de máximo de 05 (cinco) dias uteis, contados da expedição deste 

aviso, proceder com a assinatura do contrato. 

São José dos Ramos/PB, 09 de fevereiro de 2023. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

Edição 307º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 10 de fevereiro de 2023 


